     

	     

	О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 13 февраля 2019 г. № 72

Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

3

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 13 февраля 2019 г. № 72 «О соглашениях с органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, которые предусматривают меры социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления:
слова «статьями 137,» заменить словом «статьей»;
слова «статьями 8 и» заменить словом «статьей».
1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений с главами местных администраций муниципальных округов, городских округов Нижегородской области, которые предусматривают меры социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов.».
1.3. В Порядке заключения соглашений с главами местных администраций муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области, которые предусматривают меры социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов, утвержденном постановлением:
1) в наименовании Порядка слова «главами местных администраций муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «главами местных администраций муниципальных округов, городских округов»;
2) в пункте 1 слова «главами местных администраций муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «главами местных администраций муниципальных округов, городских округов»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Соглашение заключается между министерством финансов Нижегородской области и главами местных администраций муниципальных округов, городских округов Нижегородской области, получающих за счет средств областного бюджета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов, городских округов и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, а также дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных округов, городских округов (далее соответственно - органы местного самоуправления, главы местных администраций).»;
4) абзац четырнадцатый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- порядок подписания Соглашения;»;
5) пункты 5 – 10 изложить в следующей редакции:
«5. Подготовка, согласование и заключение Соглашения осуществляется с использованием автоматизированной системы электронного документооборота (далее - СЭДО) в органах исполнительной власти Нижегородской области при организации делопроизводства в соответствии с Регламентом электронного документооборота с использованием электронной подписи в органах исполнительной власти Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 6 июля 2018 г. № 493.
Соглашение в электронной форме, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью в рамках настоящего Порядка, признается электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.
Соглашения в электронной форме, заключенные в рамках настоящего Порядка, хранятся в СЭДО в установленном Правительством Нижегородской области порядке.
6. Министерство финансов Нижегородской области ежегодно в течение 15 рабочих дней со дня принятия закона Нижегородской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период оформляет проекты Соглашений и направляет их органам местного самоуправления в электронном виде посредством СЭДО на подписание.
7. Глава местной администрации подписывает усиленной квалифицированной электронной подписью от имени такого органа местного самоуправления проект Соглашения посредством СЭДО в срок не позднее 5 рабочих дней с даты получения в СЭДО проекта Соглашения от министерства финансов Нижегородской области.
8. Министерство финансов Нижегородской области в течение 5 рабочих дней после получения в СЭДО подписанного со стороны органа местного самоуправления проекта Соглашения обеспечивает его подписание в СЭДО со стороны министерства финансов Нижегородской области усиленной квалифицированной электронной подписью, регистрацию и направление подписанного и зарегистрированного Соглашения посредством СЭДО в адрес органа местного самоуправления.
9. Регистрация заключенных Соглашений, формирование и ведение журнала учета таких Соглашений осуществляется министерством финансов Нижегородской области.
10. Орган местного самоуправления признается уклонившимся от заключения Соглашения в случае, если в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Порядком, он не представил в министерство финансов Нижегородской области подписанное со своей стороны Соглашение.»;
6) пункт 11 исключить;
7) в пункте 14 слова «муниципальным районом (муниципальным округом, городским округом)» заменить словами «муниципальным округом, городским округом».
1.4. Порядок заключения соглашений с главами местных администраций поселений Нижегородской области, которые предусматривают меры социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов, утвержденный постановлением, исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г. и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

                                          Г.С.Никитин

image1.png

image2.png